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W dniu 15 października 2009 r. w Sali Se-
natu Uniwersytetu Warszawskiego przy ul. 
Krakowskie Przedmieście 26/28 w Warszawie 
odbyła się uroczystość Jubileuszowa z okazji 
osiemdziesiątych urodzin prof. dr hab. Micha-
ła Pietrzaka, połączona z wręczeniem Księgi 
pamiątkowej. Uroczystość ta zorganizowana 
została przez Wydział Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Warszawskiego. W wydarzeniu 
tym wzięli udział przedstawiciele władz pu-
blicznych, kościelnych i uniwersyteckich oraz 
wydawnictwa prawniczego Lexis Nexis, a także 
rodzina dostojnego Jubilata. 

Otwarcia uroczystości oraz powitania gości 
dokonał dr Paweł Borecki, adiunkt w Katedrze 
Prawa Wyznaniowego UW. Następnie głos za-
brał dziekan Wydziału Prawa i Administracji, 
prof. Krzysztof Rączka, który wygłosił laudację 
na cześć Jubilata. Przytaczając sylwetkę nauko-
wą Profesora Michała Pietrzaka podkreślił, iż 
Jego życiową misją była i jest nauka i naucza-
nie, które w głównej mierze Profesor Pietrzak 
koncentrował wokół historii ustroju i prawa 
polskiego, prawa wyznaniowego, prawa kon-

stytucyjnego oraz historii doktryn politycznych 
i prawnych. Złożył on także Jubilatowi serdecz-
ne gratulacje oraz wyrazy wdzięczności. Na-
stępnie miały miejsce wystąpienia rektorów 
uczelni. W imieniu rektora Uniwersytetu War-
szawskiego J.M. prof. dr hab. Katarzyny Cha-
łasińskiej-Macukow, list gratulacyjny odczytał 
dziekan Wydziału Prawa i Adminitracji. Przeka-
zane w nim zostały Jubilatowi – od całego Kole-
gium Rektorskiego – wyrazy głębokiego uzna-
nia oraz podziękowania za ofiarną pracę na 
rzecz Uniwersytetu oraz całej społeczności aka-
demickiej. Wyrazy uznania i gratulacje złożone 
zostały także przez J.M. abpa. dra hab. Jeremia-
sza Jana Anchimiuka, rektora Chrześcijańskiej 
Akademii Teologicznej w Warszawie i Prezesa 
Polskiej Rady Ekumenicznej. Wyrażona w nim 
została przede wszystkim wdzięczność Profe-
sorowi za wieloletnią pracę na rzecz Akademii, 
rozwijanie i promowanie studentów tej uczelni 
poprzez przekazywanie dogłębnej i obiektyw-
nej wiedzy z zakresu prawa wyznaniowego, 
a także za wspieranie środowiska kościołów 
nierzymskokatolickich w Polsce. W imieniu Ko-
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legium Rektorskiego Uniwersytetu Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu, życzenia i gratulacje zło-
żył następnie prof. dr hab. Krzysztof Krasowski, 
prorektor Uczelni. Nawiązując do biegu życia 
naukowego Profesora wyraził wdzięczność za 
Jego pracę oraz trud naukowy i dydaktyczny 
dzięki, któremu mogły rozwijać się także kadry 
naukowe Uczelni w Poznaniu. W następnej ko-
lejności życzenia i słowa wdzięczności złożyli 
przedstawiciele Uniwersytetu Jagiellońskiego 
w Krakowie – prof. dr hab. Dorota Malec, pro-
dziekan Wydziału Prawa i Administracji oraz 
prof. dr hab. Wacław Uruszczak, kierownik 
Katedry Historii Prawa Polskiego. W imieniu 
społeczności Wydziału Prawa, Prawa Kano-
nicznego i Administracji Katolickiego Uniwer-
sytetu Lubelskiego Jana Pawła II serdeczne 
życzenia złożył ks. prof. dr hab. Piotr Stanisz, 
prodziekan Wydziału, przekazując jednocze-
śnie słowa uznania wyrażone w liście gratula-
cyjnym skierowanym do Jubilata przez ks. prof. 
dra hab. Antoniego Dębińskiego – dziekana 
Wydziału. Równie serdeczne wyrazy uznania 
przekazane zostały również Profesorowi w li-
ście gratulacyjnym abpa Sawy, Prawosławne-
go Metropolity Warszawskiego i całej Polski, 
zwierzchnika Polskiego Autokefalicznego Ko-
ścioła Prawosławnego w Polsce. W kolejnej zaś 
części uroczystości miało miejsce wystąpienie 
prof. dr hab. Marka Wąsowicza, przewodniczą-

cego Rady Naukowej Instytutu Historii Prawa 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Warszawskiego, po którym głos zabrał przed-
stawiciel wydawnictwa prawniczego Lexis 
Nexis – Dorota Piasecka, dyrektor ds. rozwoju 
zasobów wydawniczych. Nawiązując do wielo-
letniej współpracy Profesora z wydawnictwem 
przy publikacji podręczników: „Historia ustro-
ju i prawa polskiego”, (wydanego we współau-
torstwie z Juliuszem Bardachem i Bogusławem 
Leśnodorskim) oraz „Prawo wyznaniowe”, zło-
żyła Profesorowi w imieniu całego kierownic-
twa Lexis Nexis serdeczne życzenia, wyrażając 
nadzieję na dalszą owocną wspólna pracę.

Kulminacją uroczystości było wręczenie 
Profesorowi Michałowi Pietrzakowi Księgi 
pamiątkowej, zatytułowanej „Pro bono Reipu-

blicae”. Wręczenia dokonali Dorota Piasecka, 
przedstawiciel wydawnictwa Lexis Nexis, oraz 
prof. Krzysztof Rączka – dziekan WPiA UW. 
Następnie głos zabrał prof. dr hab. Hubert Iz-
debski, dyrektor Instytutu Nauk o Państwie 
i Prawie, który wygłosił okolicznościowy wy-
kład zatytułowany „Profesor Michał Pietrzak 
jako przedstawiciel doktryny prawa i nauczy-
ciel akademicki”. Ostatnią część uroczystości 
stanowiło wystąpienie dostojnego Jubilata, 
na zakończenie którego chór odśpiewał pieśń 
Mnogaja Leta.
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